Bu sancak merkezlerindeki maârif müdürleri ile ilgili bilgilere aşağıda yer verilmiştir.

Tablo-2 Elviye-i Müstakile (Vilayete Bağlı Olmayan Müstakil Sancaklar) Maârif Müdürleri<sup>13</sup>

İsmi Görevi Göreve Başlama Tarihi Maaş Miktarı Açıklama
Abdülvehhab Bey Eskişehir Sancağı Maârif Müdürlüğü 28 Mart 1317 (10 Nisan 1901) 2.500
Ferit Bey İzmit Sancağı Maârif Müdürlüğü 3.000 Mekteb-i Hukuk (Âla-1898)
Celil Bey Urfa Sancağı Maârif Müdürlüğü 3.000 Darümuallimîn-i Âliye
Abdullah Kamil Bey Antalya (Teke) Sancağı Maârif Müdürlüğü 27 Nisan 1318 (10 Mayıs 1902) 2.500 Darümuallimîn-i Âliye (1900-Karib-i Âla)
Tevfik Bey Bolu Sancağı Maârif Müdürlüğü 3 Teşrinisani 1314 (15 Kasım 1898) 2.500 Darümuallimîn-i Âliye (1894)
Mustafa Bey Canik Sancağı Maârif Müdürlüğü 26 Nisan 1309 (8 Ma- 3.000 Darümuallimîn-i Âliye (1897-Karib-i

<sup>12</sup> Vecihi Tönük, *Türkiye'de İdare Teşkilatı*, İçişleri Bak.Yay. Ankara, 1945, s.123.

<sup>13</sup> BOA, MF.ALY, 24-54, 1330.Ra.1.

İsmi Görevi Göreve Başla- ma Tarihi Maaş Mik- tarı Açıklama
lüğü yıs 1893) Âla)
Sırrı Bey Karesi Sancağı Maârif Müdürlüğü 15 Haziran 1312 (27 Haziran 1896). 3.000 Darülmuallimîn (1312)
Mehmed Tevfik Bey Kala-i Sultani- ye (Çanakkale) Sancağı Maârif Müdürlüğü 3 Haziran 1312 (15 Haziran 1896) 2.500 Darülmuallimîn-i Âliye (1312- Aliyyülâla)
Muharrem Bey Karahisar Sahib (Afyon) Sanca- ğı Maârif Mü- dürlüğü 6 Teşriniev- vel 1308 (18 Ekim 1892) 2.500 Darülmuallimîn-i Rüşdiye (Vasat)
Tevfik Bey Kütahya San- cağı Maârif Müdürlüğü 3 Temmuz 1312 (15 Temmuz 1896) 3.000 Darülmuallimîn-i Âliye (1312- Âla)
Kamil Bey Menteşe San- cağı Maârif Müdürlüğü 4 Nisan 1316 (17 Nisan 1900) 2.500 Darülmuallimîn-i Âliye (1315- Aliyyülâla)
Münhaldir Erzincan San- cağı Maârif Müdürlüğü 1 Nisan 1316 (14 Nisan 1900) 2.500 Darülmuallimîn-i Âliye (1313-Karib-i Ala)
Şerif Bey Maraş Sancağı Maârif Müdürlüğü 29 Mayıs 1312 (10 Haziran 1896) 2.500 Darülmuallimîn-i Âliye (1311- Âliyyülâla)
Kemaleddin Bey Niğde Sancağı Maârif Müdürlüğü 2.500
Besim Bey İçel Sancağı Maârif Müdürlüğü 1 Haziran 1311 (13 Haziran 1895) 2.500 Darülmuallimîn-i Âliye 1310- Aliyyülâla)
Rıfat Bey Kayseri Sanca- ğı Maârif Mü- dürlüğü 1 Ağustos 1316 (14 Ağustos 1900) 3.000 Darülmuallimîn-i Âliye (1316-Âla)
Münhaldir Cebel-i Lübnan Sancağı Maârif Müdürlüğü 3.000

Osmanlı Devleti'nde Eskişehir, İzmit, Bolu, Antalya, Urfa, Canik, Balıkesir, Kütahya, Mentеше, Erzincan, Maraş, Niğde, İçel, Kayseri, Afyon, Çanakkale ve Cebel-i Lübnan gibi müstakil sancak merkezlerinde maârif müdürlüklerinin tesis edildiği tablodan anlaşılmaktadır.